Las Bases e información de la convocatoria se encuentran en el Servicio de Agricultura, Medio Ambiente 
y Mundo Rural de la Diputación Provincial de Toledo y en página web: https://www.diputoledo.es/global/5

Quinto. Cuantía.

Importe máximo para el otorgamiento de subvenciones: Cuatrocientos doce mil trescientos diez 
euros (412.310,00 €).

La presente convocatoria se financiará con cargo a la aplicación presupuestaria: 2026/1720/462.00 - 
Transferencias corrientes a Ayuntamientos.

Con carácter general se establece una subvención máxima e individualizada por entidad de: Cuatro 
mil quinientos euros (4.500,00 €).

Sexto. Plazo de Presentación de Solicitudes.

Un mes a contar desde el día siguiente al de la publicación de este extracto de las bases y convocatoria 
en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo.

Las solicitudes se formalizarán mediante instancia dirigida a la Ilma.